fumigo, are, avi, atum — 1. údiť, dymiť, kadieť; Fumigata pruna: 1687, UC 7:28; 2. fajčiť

fumus, i, m. — 1. dym; Bovis carnes in fumo pendentes: 1421, ZsO VIII, 1072; 2. para, výpar; Ex quorum [i.e. voluptatum] fetore et fumo quamplurimi moriuntur: 1225, CDSI I, 219; 3. ohnisko, kozub; Taxa inaudita Ludovici regis, qui ... omnibus incolis Hungariae imposuit a singulo camino seu fumo: unus solvatur florenus: Conr. Sperf., 141

funarius, ii, m. — povrazník, výrobca povrazov; lurati [civitatis Tirnaviensis] vendiderunt ... Ambrosio funifici, civi civitatis Thirnavie, unum quartale vinee ... pro florenis XX ... supradictus Ambrosius funarius!: 1531, MKP, 165-166

functio (funccio), onis, f. — funkcia, úkon, vykonávanie; Comes ... regius illarum ... civitatum ... sub functione muneris et iudictaus sui isthic et non alibi fuerit commoratus: 1550, ANALECTA I, 95

fundatio (fundacio), onis, f. — založenie, základina, fundácia (peňažný alebo nehnuteľný majetok, ktorý dostala cirkevná inštitúcia na istý cieľ); Villam Lechnicz ... magister Kokos, filius antiqui Ricolphi, pro fundatione ... monasterii vallis sancti Antonii tribuit: 1352, CDH IX/2, 198

fundationalis (fundacionalis), e — fundáčny, zakladací; Fundationales [litterae] illustrissimi domini comitis: 1730, UC 79:39

fundator, oris, m. — zakladateľ, fundátor; Si ipsi iidem a tempore fundacionis ipsius monasterii speciales eiusdem patroni et fundatores extitissent: 1252, CDSI II, 283; Quod ... fundator primus ipsius ... hospitalis fuisset quondam ... Henczmannus presbyter ... qui in fundamenta ipsius hospitalis primum lapidem posuisset: 1400, ANALECTA I, 419

fundatrix, ricis, f. — zakladateľka, fundátorka; domina Hedwigis ... multa pietatis opera fecit monasterio ita, quod merito dici poterat mater ... et fundatrix monasterii: Anon. Carthus., 79

funditus adv. — 1. (až) do základu, do koreňov, do (úplného) dna; Permittimus, quod villas talium presumptorum ... destrui funditus faciemus: 1252-69, CDSI II, 287; 2. úplne, celkom, načisto; Nostri Almanni funditus sunt sub Buda per Turcas prostrati: 1541, ANALECTA I, 76

fundo, are, avi, atum — 1. klásť základy, zakladať, budovať, stavať; Cum ... praepositus

... peteret ... fundare intentionem suam per quasdam litteras ... nobis exhibitas: 1427, SUPPLEMENTUM II, 225; 2. opevňovať, upevňovať; Super fundanda assercione sua probationem indiximus faciendam: 1255, CDSI II, 349

fundo, ere, fusi, fusum — 1. liať, vylievať; Ierusalem, mater, plange ... funde fontem lacrimarum, planctum tibi fac amarum diro lesa wlnera: Planctus, 594; 2. vydávať zo seba, rodiť; Incommodissimis verberibus strictissime afflicti ... alta ad Dominum intensius suspiria fundebamus: 1256, CDH IV/2, 410; 3. sypať, hádzať